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Przedmiotem wynalazku jest popielniczka da¬
jąca się łatwo umocowywać na dowolnej gład¬
kiej powierzęhnL

Na rysunku fig. 1 przedstawia popielniczkę
według wynalazku w widoku z przodu, a fig.
2 — popielniczkę w przekroju poprzecznym.
Popielniczka jest wykonana w postaci osło¬

ny 1, stanowiącej zbiornik popiołu, zaopatrzo¬
nej w wygiętą klapkę 2, która służy jako pod¬
stawka do papierosów. Klapka jest osadzona
obrotowo na zawiasie 3. Tylna ścianka osłony
1 jest wykonana w postaci miseczki 4, w którą
wchodzi tarcza gumowa 5, szczelnie do niej do¬
pasowana. Tarcza 5 jest utrzymywana zwykle
w położeniu wysuniętym i jest wciągana do
wnętrza miseczki ruchem przeciwnym kierun¬
kowi działania sprężyny śrubowej 6, za pomocą
trzpienia 7. Trzpień 7 jest osadzony w środko¬
wej części osłony i jest połączony jednym koń¬
cem z dźwignią 8, a drugim z małą tarczą me¬
talową 9, która mieści się całkowicie wewnątrz
gumowej tarczy 5. Tarcza metalowa 9 ma kilka
Otworków 10, w celu zwiększenia przyczepności

gumy do metalu. Tarcza gumowa 5 posiada
środkową część 11 nieco wgłębioną, stanowią¬
cą ssawkę. W celu zawieszenia popielniczki do¬
ciska się ją do podłoża, na którym ma być umo¬
cowana i naciska się dźwignią 8. Wskutek tego
tarcza gumowa 5 wchodzi w głąb miseczki,
a wytworzone podciśnienie przytrzymuje po¬
pielniczkę przy ścianie. Gdy się chce popielnicz¬
kę przenieść w inne miejsce, obraca się dźwig¬
nię 8 w położenie górne, a sprężyna śrubowa 6
wypycha tarczę 5 na zewnątrz. Przy lekkim po¬
ruszeniu popielniczka łatwo daje się zdjąć. Po¬
pielniczka może być wykonana z dowolnego
tworzywa ,tj. materiału lub tworzywa sztucz¬
nego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Popielniczka, znamienna tym, że tylna ścian¬
ka osłony (1) popielniczki jest wykonana
w postaci miseczki (4), zamykanej szczelnie
gumową tarczą (5), a w części środkowej'
osłony popielniczki osadzony jest trzpień (7),
połączony jednym końcem z dźwignią (8)



a drugim z metalową tarczą (9), osadzoną
wewnątrz tarczy gumowej (5).

Popielniczka według zastrz. 1, znamienna
tym, że w tarczy (9) wykonane są otwory
(10) w celu zwiększenia przyczepności me¬
talu do gumy, a gumowa tarcza (5) ma na
zewnętrznej powierzchni wgłębienie (11) do

wytwarzania podciśnienia.

3. Pofr elniczka, według zastrz. 112 znamienna
tym, że między dnem miseczki (4) a tarczą
gumową (5) osadzona jest sprężyna śrubo¬
wa {6), utrzymująca tarczę (5) zwykle w po¬
łożeniu wysuniętym.

Jan Żurek

Zastępca: mgr Wanda Żmigrodzka
rzecznik patentowy

flg.f ng.2

P.W.H. wzór jednoraz. zam. PL/Ke, Czst. zam. 1690 26. 5. 60. 100 egz. Al pism. ki. 3.


	PL43523B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


